
 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลไผ 
เรื่อง   หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานสวนตำบล  และเลื่อนคาตอบแทน

พนักงานจาง  การตอสัญญาจาง 

.................................................................. 
 

  อาศัยอำนาจตามมาตรา  15  และมาตรา  25  วรรคทายแหงพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคล

สวนทองถ่ิน  พ.ศ.2542  และประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดศรีสะเกษ  เรื่อง  หลักเกณฑและ

เง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตำบล  ลงวันท่ี  10  มกราคม  2546  และแกไข

เพ่ิมเติม  พ.ศ.2558  การเลื่อนข้ันเงินเดือน  เพ่ือใหการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานสวนตำบลกรณีครึ่งข้ัน

และหนึ่งข้ัน  เปนไปดวยความเรียบรอย  มีความเหมาะสมกับลักษณะการบริหารและอำนาจหนาท่ีขององคการ

บริหารสวนตำบล  จึงประกาศหลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานสวนตำบล  ไว

ดังตอไปนี้ 

  1. คุณสมบัติของผูท่ีจะไดรับการเล่ือนข้ันเงินเดือนครึ่งข้ัน 

  1.1 เปนพนักงานสวนตำบล  ท่ีอยูในสังกัดองคการบริหารสวนตำบลไผ 

  1.2 พนักงานสวนตำบล จะตองมีคุณสมบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด

ศรีสะเกษ   ดังนี้ 

   (1.2.1) ปฏิบัติงานตามหนาท่ีไดผลในระดับดีข้ึนไป  มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลอัน

กอใหเกิดประโยชนและผดดียิ่งตอทางราชการและสังคมจนถือเปนตัวอยางท่ีดีได 

   (1.2.2) ปฏิบัติงานโดยมีความคิดริเริ่มในเรื่องใดเรื่องหนึ่ง  หรือไดคนควาหรือประดิษฐสิ่ง

ใดสิ่งหนึ่งซ่ึงเปนประโยชนตอทางราชการเปนพิเศษ  และทางราชการไดดำเนินการตามความคิดริเริ่มหรือไดรับรองให

ใชการคนควาหรือสิ่งประดิษฐนั้น 

   (1.2.3) ปฏิบัติงานตามหนาท่ีท่ีมีสถานการณตรากตรำเสี่ยงอันตรายมาก หรือมีการตอสูท่ี

เสี่ยงตอความปลอดภัยของชีวิตเปนกรณีพิเศษ 

   (1.2.4) ปฏิบัติงานท่ีมีภาระหนาท่ีหนักเกินกวาระดับตำแหนงจนเกิดประโยชนตอทาง

ราชการพิเศษ  และปฏิบัติงานในตำแหนงหนาท่ีของตนเปนผลดีดวย 

   (1.2.5) ปฏิบัติงานตามตำแหนงหนาท่ีดวยความครากตรำเหน็ดเหนื่อย  ยากลำบาก  เปน

พิเศษและงานนั้นไดผลดียิ่งเปนประโยชนตอทางราชการและสังคม 

   (1.2.6) ปฏิบัติงานท่ีไดรับมอบหมายใหกระทำกิจกรรมอยางใดอยางหนึ่งจนสำเร็จเปนผลดี 

   (1.2.7) มีสวนรวมกับองคกร  ชุมชนและสังคมไดเปนอยางดี 

  1.3 หลักเกณฑการลาบอยครั้ง  และการมาทำงานสายเนืองๆ   ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลไผ  

กำหนด คือ 

  การลาบอยครั้ง    กำหนดใหพนักงานสวนตำบล  ถาลาเกิน  10  ครั้ง ถือวาลาบอยครั้ง  แตถาลา

เกินจำนวนครั้งท่ีกำหนดหากวันลาไมเกิน  30  วัน  มีผลงานระดับดีข้ึนไป  ก็อาจพิจารณาใหเลื่อนข้ันเงินเดือนได 

  การมาทำงานสายเนืองๆ  กำหนดใหพนักงานสวนตำบลสายเกิน  15  ครั้ง  ถือวามาทำงานสาย

เนืองๆ 



-2- 

 

  2. คุณสมบัติของผูท่ีจะไดรับการเล่ือนข้ันเงินเดือนหนึ่งข้ันครึ่ง 

  2.1 ผลการปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลเปนประโยชนตอทางราชการอยางดียิ่งและมี

ผลการประเมินการปฏิบัติงานอยูในระดับดีเดน 

  2.2 มีวันลาปวย   ลากิจ  รวมกันไมเกิน  10  ครั้ง   30  วนั  แตสำหรับพนักงานสวนตำบลท่ีลา

เกินจำนวนครั้งท่ีกำหนด  แตวันลาไมเกิน  30  วัน  และมีผลงานการปฏิบัติงานดี  อาจพิจารณาผอนผันใหเลื่อนหนึ่ง

ข้ันครึ่งได   

  2.3 มีวันลาพักผอน  รวมกันปละ 6  ครั้ง  20  วัน  และไดเสนอใบลาตอผูบังคับบัญชาตามลำดับ

จนถึงผูมีอำนาจอนุญาต  และเม่ืออนุญาตแลวจึงจะหยุดราชการได  ควรเสนอใบลาลวงหนากอนอยางนอย  3 วัน 

  2.4 มาทำงานสายไมเกิน  5  ครั้ง 

  2.5 ผลการปฏิบัติงานเปนไปตามหลักเกณฑและมาตรฐานท่ีหนวยงานกำหนดข้ึน 

  2.6 มีสวนรวมกับองคกร  ชุมชนและสังคมไดเปนอยางดี 

  3. คุณสมบัติของผูท่ีจะไดรับการเล่ือนช้ันเงินเดือนสองข้ัน 

  3.1 ผลการปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลเปนประโยชนตอทางราชการอยางดียิ่ง และมี

ผลการประเมินผลการปฏิบัติงานอยูในระดับดีเดน 

  3.2 มีวันลาปวย  ลากิจ  รวมกันไมเกิน  5  ครั้ง  15  วัน  แตสำหรับพนักงานสวนตำบล  ท่ีลาเกิน

จำนวนครั้งท่ีกำหนด  แตวันลาไมเกิน  15  วัน  และมีผลงานการปฏิบัติงานดีเดน  อาจพิจารณาผอนผันใหเลื่อนสอง

ข้ันได 

  3.3 มีวันลาพักผอน  รวมกันปละ  5  ครั้ง  15  วัน  และไดเสนอใบลาตอผูบังคับบัญชาตามลำดับ

จนถึงผูมีอำนาจอนุญาต  และเม่ืออนุญาตแลวจึงจะหยุดราชการได  ควรเสนอใบลาลวงหนากอนอยางนอย  3  วัน 

  3.4 มาทำงานสายไมเกิน  3  ครั้ง 

  3.5 ผลการปฏิบัติงานเปนไปตามหลักเกณฑและมาตรฐานท่ีหนวยงานกำหนดข้ึน 

  3.6 มีสวนรวมกับองคกร  ชุมชนและสังคมไดเปนอยางดี 

  การกำหนดตัวชี้วัดในการประเมินประสิทธิภาพความสำเร็จของงานของพนักงานสวนตำบลและ

พนักงานจาง  ใหแตละสวนราชการกำหนดใหสอดคลองกับประมาณงานและความสำเร็จของงาน  โดยใหหัวหนาสวน

ราชการ/ผอ.  ของแตละกองกำหนดรวมกันกับพนักงานท่ีสังกัดในสวนราชการนั้น  และสงใหงานการเจาหนาท่ีได

ตรวจสอบและเสนอผูบริหารภายในวันท่ี  25  ของเดือนมีนาคม  และเดือนกันยายน  ของทุกป  หรือตามท่ีผูบริหาร

เห็นสมควร 

  4. คุณสมบัติของพนักงานจางท่ีจะไดรับการเล่ือนคาตอบแทนและตอสัญญาจาง 

  4.1 เปนพนักงานจางท่ีอยูในสังกัดองคการบริหารสวนตำบลไผ 

  4.2 พนักงานจาง  จะตองมีคุณสมบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด 

ศรีสะเกษ   ดังนี้ 

   (4.2.1) ตองมีระยะเวลาในการปฏิบัติงานในรอบปท่ีแลวมาในตำแหนงท่ีจะเลื่อน

คาตอบแทนไมนอยกวา  8  เดือน ( 1  ตุลาคม  ของปท่ีแลว  ถึง  30  กันยายน  ของปจจุบัน) 

   (4.2.2) ตองไดรับการประเมินผลการปฏิบัติงานไมต่ำกวาระดับดี 

 



-3- 

 

   (4.2.3) ปฏิบัติงานตามหนาท่ีท่ีมีสถานการณตรากตรำเสี่ยงอันตรายมาก หรือมีการตอสูท่ี

เสี่ยงตอความปลอดภัยของชีวิตเปนกรณีพิเศษ 

   (4.2.4) ปฏิบัติงานท่ีมีภาระหนาท่ีหนักเกินกวาระดับตำแหนงจนเกิดประโยชนตอทาง

ราชการเปนพิเศษ  และปฏิบัติงานในตำแหนงหนาท่ีของตนเปนผลดีดวย 

   (4.2.5) ปฏิบัติงานตามตำแหนงหนาท่ีดวยความตรากตรำเหน็ดเหนื่อย ยากลำบาก  เปน

พิเศษ  และงานนั้นไดผลดียิ่งเปนประโยชนตอทางราชการและสังคม 

   (4.2.6) ปฏิบัติงานท่ีไดรับมอบหมายใหกระทำกิจกรรมอยางใดอยางหนึ่งจนสำเร็จเปนผลดี 

   (4.2.7) มีสวนรวมกับองคกร  ชุมชนและสังคมไดเปนอยางดี 

  4.3  หลักเกณฑการลาบอยครั้ง  และการมาทำงานสายเนืองๆ   ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลไผ  

กำหนด  คือ 

   (4.3.1) การลาบอยครั้ง   กำหนดใหพนักงานจาง  ถาลาเกิน  5  ครั้ง  ถือวาลาบอยครั้ง  

แตถาลาเกินจำนวนครั้งท่ีกำหนดหากวันลาไมเกิน  10  วัน    มีผลงานระดับดีข้ึนไป  ก็อาจพิจารณาใหเลื่อน

คาตอบแทนได 

   (4.3.2) การมาทำงานสายเนืองๆ  กำหนดใหพนักงานจางมาสายเกิน  8  ครั้ง  ถือวามา

ทำงานสายเนืองๆ 

   (4.3.3) มีวันลาปวย  ลากิจ  รวมกันไมเกิน  5  ครั้ง  10  วัน  แตสำหรับพนักงานจาง  ท่ี

ลาเกินจำนวนครั้งท่ีกำหนด  เนื่องจากกรณีเจ็บปวยเนื่องจากการปฏิบัติราชการ และมีผลงานการปฏิบัติงานในระดับดี  

อาจพิจารณาผอนผันใหเลื่อนคาตอบแทนได 

   (4.3.4) มีวันลาพักผอน  รวมกันปละ  5  ครั้ง  10  วัน  และไดเสนอใบลาตอ

ผูบังคับบัญชาตามลำดับจนถึงผูมีอำนาจอนุญาต  และเม่ืออนุญาตแลวจึงจะหยุดราชการได  ควรเสนอใบลาลางหนา

กอนอยางนอย  3  วัน 

   (4.3.5) มาทำงานสายไมเกิน   5   ครั้ง 

   (4.3.6) ผลการปฏิบัติงานเปนไปตามหลักเกณฑและมาตรฐานท่ีหนวยงานกำหนดข้ึน 

   (4.3.7) มีสวนรวมกับองคกร  ชุมชน และสังคมไดเปนอยางดี 
 

  ท้ังนี้   ตั้งแตวันท่ี   1  ตุลาคม  2562   เปนตนไป 
 

   ประกาศ     ณ    วันท่ี       10     มกราคม   พ.ศ.2563 

 

 

 

(นายประสิทธิ์      เจตนา) 

นายกองคการบริหารสวนตำบลไผ 

 


